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1. Projekto rengėjas.  Užsienio reikalų ministerija (toliau – URM). 

2. Projekto tikslas. Apsvarstyti ir pritarti Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių 

projektui „Už saugesnę, atsparesnę ir ekonominį augimą užtikrinančią ateitį“ (toliau - gairių projektas).  

3. Projekto esmė. Siekiant stiprinti Lietuvos santykius su bendramintėmis partnerėmis Rytų Azijos regione, 

siūloma Vyriausybei protokoliniu sprendimu atsižvelgti į URM parengtą gairių projektą ir 

rekomenduoti valstybės institucijoms ir įstaigoms dalyvauti rengiant strateginių gairių įgyvendinimo 

veiksmų planą. 

Gairių projektas parengtas pastaraisiais metais išaugus Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginei 

reikšmei. Gairėmis siekiama atspindėti pasaulyje vykstančius geopolitinius pokyčius, darančius tiesioginę 

įtaką Lietuvai ir visai ES, ir pasiūlyti veiksmingų alternatyvų, prisidedančių prie darnaus Indijos ir Ramiojo 

vandenynų regiono vystymosi, užtikrinančių Lietuvos valstybės raidą, saugumą ir gerovę. Esminiai Lietuvos 

veikimo regione interesai: taisyklėmis grindžiamos pasaulio tvarkos stiprinimas; ekonomikos stiprinimas; 

išplėtotas žmogiškųjų kontaktų tinklas. 

Gairės būtų įgyvendinamos remiantis trimis ramsčiais: 1) saugumo didinimas ir politinio dialogo su regiono 

valstybėmis plėtra; 2) ekonominio bendradarbiavimo su regiono valstybėmis plėtra; 3) švelnioji galia, 

įsitinklinimas. 

Strateginių gairių projektas suderintas su suinteresuotomis institucijomis darbo tvarka. Į Aplinkos 

ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Kultūros ministerijos, Krašto apsaugos ministerijos, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Žemės ūkio ministerijos pasiūlymus atsižvelgta ir gairės atitinkamai 

pataisytos. Kitos ministerijos pastabų nepateikė.  

Strateginių gairių projektas bus tvirtinamas LR užsienio reikalų ministro įsakymu. 

Gairių įgyvendinimą užtikrins 2023 m. pabaigoje planuojamas parengti veiksmų planas. 

4. Dalykinio vertinimo išvada.  

Strateginių gairių projektą siūloma svarstyti tarpinstituciniame pasitarime, o vėliau Vyriausybės pasitarime. 

 

 

Tarptautinių santykių ir ES grupės patarėja    Rasa Tamošiūnienė 

 

 

 

 

Rasa Tamošiūnienė, tel. 8 52098971, el. p. rasa.tamosiuniene@lrv.lt 

mailto:rasa.tamosiuniene@lrv.lt

